
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 

11.05.2023 г.Сальск  №327 
 

Об утверждении Порядка 

организации и проведения 

Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях 

Сальского района 

 

 

  

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05.08.2013 № 662 «Об осуществлении мониторинга 

системы образования», в целях организационного проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Сальского района 

 

приказываю: 
 

1.  Утвердить Порядок организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных организациях Сальского района. 

2.  Погореловой С.А., ведущему специалисту управления образования 

довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений Сальского района. 

3.  Шаталову А. Г., главному инженеру по ИТ и ПО разместить настоящий 

приказ на официальном сайте управления образования Сальского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

4.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бабину В.Е. 

начальника отдела образовательных учреждений. 

 

 

 
 

 

Начальник                                                                                     

 

Г.В. Лиманская 

 

 

 

Светлана Анатольевна Погорелова, 

8(86372)7-24-67 


